autem catholico & facerrimo non i-
maginem pictam aut sculptam, & for-
matam ab homine artifice, sed Dei ui-
uentis imaginem uiuam, manu ipsius
opificis & parentis, ad ipsius etiam si-
militudinem & imaginem faberrime
factam: esse denique sacerdotem altis-
simi, sub pontifice max. & rege supre-
mo C H R I S T O : qui, ut filius Dei con-
substantialis, primatum in omnibus
tenet iure optimo, tam diuino quam
humano. Quas equidem rationes tam
evidentes, tam que eximias, vincula
esse iudicauit, quæ homines cum Deo,
& ipsos inter se homines in summam
concordiam & unionem deuinciant,
ita ut sanctioribus & firmioribus cla-
uis deuinciri nequeant: quæ que ani-
mos hominum honorificis de opt. ma-
ximo Deo & parente cœlesti senten-
tij informent, & uoluntatem flectant
uirtute quadam etiam diuina ad omnes
præclaras actiones. Itaq; cogitatio il-

la de

la de mundi opificio me extra museo-
li mei parietes sublimem euexit, utiu-
uaret paulisper expaciari per mūdum
ipsum, præsertim per orbem Christia-
num in Europa. Et euestigò animus
se se proripuit ad caput orbis quon-
dam, ad urbem sanctam, ad ueterem
sedem atq; domicilium Christianæ re-
ligionis, ad apostolicam Petri & Pauli
cathedram. In qua non pauci afferunt
iam sedere Papā pro rege regū C H R I-
S T O, & summo, sanctissimo, eternoq;
pontifice: atq; adeò esse legitimum &
uerum C H R I S T I pacifici principis ui-
carium, in cuius natali cecinuit angelo-
rum chorus letissimum Euangelium:
Gloria in excelsis Deo, & in terra pax,
hominibus obdonia, id est, bona uolu-
tas, gratia, fauorq; superni numinis: &
edixit, seruatorem natum omni popu-
lo. Inde percurrit animus Italiam to-
tam, Gallias, Hispanias, insulas que
obiectas ubique, Germaniam quoque
& Pan-

& Pannoniā, & Sarmatiā, Thraciā,
Græciā, Illyricū.

Etecce uobis, ubique fermè sentire
mihi sum uisus pro pace discordiam,
& bella etiam ciuilia & intestina inter
ipſos Christianos, pro diuina beneuo-
lentia erga nos miseros homines, ingra-
titudinem foedissimam: pro studio glo-
riæ Diuinæ Maiestatis, contemptum,
& blasphemias, et sceleratam uitam: ut
dedecus etiam nominis Christiani, re-
dundet ad hostes nominis Christiani.
Qui uel eam ob causam maximè ab-
horrent à Christianismo: quia uident,
& audiunt, & percipiunt omnibus sen-
tibus, Christi discipulos, & commili-
tones, confortes, cohæredes, fratres,
deniqꝫ membra, furiosius in mutuam
perniciem ruere, quam ullæ belluæ fa-
ciāt. Namqꝫ odijs capitalibus, & atro-
cibus probris, quibusdam etiam ne-
fandis, spoliatione fortunarū, exilijs,
uinculis, carceribus, infamia extrema,